PREFEITURA NIUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS
MINAS GERAIS

OFICIO N. ' OO1/2023

ltaú de Minas(MG), em 10 de janeiro de 2023

Prezada Presidente,

Cumprimento-a cordialmente e desejando que a vossa Presidência possa
ser exercida com bastante entusiasmo, força de vontade e empenho no serviço
em prol de nossa comunidade, esperamos que neste ano possamos trabalhar,
como já vimos fazendo ao longo dos últimos dois anos, em harmonia e voltados
para as ações em prol do desenvolvimento de ltaú.

Quero externas a todos o meu respeito com o Legislativo Municipal e
colocar-me como um companheiro de jornada para a consecução de nossa
finalidade pública de servir ao povo em seu crescimento como cidadãos.

Neste momento, venho ta:mbém requerer a Vossa Excelência que se digne
convocar os Nobres Edis, em face do inciso 1, do artigo 45, da Lei Orgânica
Municipal, para que possam apreciar os proJetos de relevante interesse público
que encaminhámos em anexo.

Os proJetos tem grande relevância para a Administração Municipal, sendo
o pmmelro para a justa remuneração dos diretores das escolas públicas
muntcipals que retornam ao trabalho na pró)dma semana e com isso já
regularizadas as pendências salariais e o segundo para a comunidade itauense e
notadamente a Apaeana que aguarda a liberação dos recursos destinados a
APAE para a continuidade dos trabalhos da obra da construção da sede da
entidade.

Aguardando a colaboração de todos para as melhorias aqui
valho-me da oportunidade para
elevado apreço e consideração.

Atenciosamente,

propostas
.os os Nobres Edis, protestos de

NORIVAL DE LIMA

Exma. Sra.
Mana plena Faria Fraga
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta